
D.R.S.    n. 50
      

                                                 REGIONE SICILIANA
ASSESSORATO DEL TERRITORIO E DELL’AMBIENTE

DIPARTIMENTO DELL’URBANISTICA

Il Dirigente dell’U.O 1.2
VISTO lo Statuto della Regione;
VISTA  la Legge di contabilità dello Stato approvata con R.D. 185/11/1923, n. 2440;
VISTA la Legge regionale 15 maggio 2000, n. 10 e successive modifiche e integrazioni
VISTO il D.L.vo n. 118 del 23/06/2011 e s.m. ed i. “Disposizioni in materia di armonizzazione dei 

sistemi  contabili  e  degli  schemi  di bilancio  delle  regioni,  degli  Enti  Locali  e  dei  loro 
organismi, a norma degli artt. 1 e 2 della L. 05/05/2009 n. 42; 

VISTA   la  Legge  regionale 17 marzo 2016, n. 4 che approva il bilancio di previsione  della  
Regione  Siciliana  per  l’esercizio  finanziario  2016 pubblicata  nella  G.U.R.S.  n.  12 del 
18/03/2016 

            VISTA   la deliberazione della Giunta Regionale n. 76 del 18 marzo 2016;  
VISTA  la Legge  n. 190, art. 1, comma 629 che regolarizza la modalità di pagamento delle fatture 

relative alle forniture di beni e servizi effettuate nei confronti di Enti Pubblici con lo Split 
Payment.

            VISTI  gli artt. 26 e 27 del D. Leg.vo 14/3/2013, n. 33
VISTO art. 68 L.r. 12 agosto 2014 n. 21 e ss.mm.ii.
VISTO il  D.D.G.  n.  45  del  13/03/2015,  con  il  quale  il  Dirigente  Generale  del  Dipartimento 

Urbanistica attribuisce ai Servizi la gestione dei capitolo di spesa e di entrata;
VISTA   la nota prot. 16781 del 17 luglio 2015 con la quale il Dirigente del Servizio 1/D.R.U. 

delega l’Arch. Giovanni Salemi alla firma dei provvedimenti di spesa (impegni, decreti di 
liquidazione,  mandati  ordini  di  accreditamento  e  decreti  di  accertamento  riscossione  e 
versamento  di  entrate),  tra  gli  altri,  sul  capitolo  di  bilancio  846013  “Progetto  CRIM-
SAFRI Italia-Malta”;

VISTO   il D.D.G. N. 223/S IX D.R.P. del 23/05/2013, registrato alla Corte dei Conti il 18/09/2013 
Reg.1, Fgl.52, con il quale è stato approvato il contratto di sovvenzione sottoscritto tra la 
Presidenza della Regione Siciliana – Dipartimento della Programmazione – in qualità di 
Autorità  di  Gestione  del  P.O.  Italia-Malta  e  l’Assessorato  Territorio  e  Ambiente  – 
Dipartimento Urbanistica – in qualità di Capofila del progetto CRIM-SAFRI, ed è stato 
assunto  l’impegno  di  €  2.125.897,60  per  il  finanziamento  dell’iniziativa  progettuale 
denominata “CRIM-SAFRI”

VISTO    il dettaglio finanziario del progetto CRIM-SAFRI di cui all’Application Form di progetto 
     riguardante la quota di budget  assegnata al Dipartimento Regionale Urbanistica da cui si 
     evince che la quota destinata a “informazione e pubblicità” ammonta a € 157.294,00;

VISTO  il D.R.S. n. 306 del 6 ottobre 2015 registrato alla Corte dei Conti l’11/01/2016 Reg. 1 Fgl 
n. 4 con il quale è stata impegnata, per l’esercizio finanziario 2015, la somma complessiva 
di € 9.979,60 sul capitolo 846013 – Rubrica 3 Dipartimento Urbanistica – per fare fronte 
ai costi connessi all’organizzazione del Seminario “Life Cycle Assessment; Eco_Design 
ed Etichettature Ambientali di Prodotto”  a Agrigento il giorno 28/07/2015 a cura della 
Ditta  PRO STUDIOS di Christian Vassallo, via Venezuela, 35 - Agrigento – Partita IVA 
01976140846  nell’ambito   delle  attività  del  progetto  CRIM-SAFRI  (Creazione  di  un 
Centro di Ricerca Italo-Maltese per la Sostenibilità  Ambientale  e Fonti  Rinnovabili)  – 
codice B1-2.14/8 – programma ITALIA-MALTA 2007-2013 – 



VISTO il  DURC con il quale si attesta la regolarità contributiva della ditta PRO STUDIOS di 
Christian Vassallo;

VISTA la regolarità amministrativa contabile della documentazione prodotta;
VISTA  la fattura elettronica n. 14/PA del 29/08/2015 prodotta dalla PRO STUDIOS di Christian 

Vassallo, via Venezuela, 35 - Agrigento – Partita IVA 01976140846 per un importo di € 
8.180,00 (ottomilacentoottanta/00) + IVA 22% pari a € 1.799,60 per un importo totale di 
€ 9.979,60 (novemilanovecentosettantanove/60);

VISTA     la comunicazione del conto corrente dedicato a contratti pubblici e impegno tracciabilità 
pagamenti (art. 3 comma 7 Legge 136/2010); 

ACCERTATA l’obbligazione;
CONSIDERATO che la predetta  maggiore spesa sarà sostenuta nei  limiti  dei tetti  di  spesa,  in 

termini di impegni e pagamenti, autorizzati per il relativo centro di responsabilità al fine 
del rispetto del patto di stabilità

RITENUTO di dovere procedere alla liquidazione della somma complessiva di € 9.979,60 per il 
pagamento della fattura elettronica n. 14/PA del 29/08/2015cosi ripartita: in favore della 
ditta  PRO  STUDIOS  di  Christian  Vassallo  della  somma  di  €  8.180,00 
(ottomilacentoottanta/00) - imponibile - da accreditare sul conto corrente codici IBAN 
… omissis … - e in favore della Regione Siciliana (C.F.: 80012000826) della somma di 
€ 1.799,60 (IVA) sul conto codice IBAN: IT 34 E 02008 04625 000103623296;

                                                                                 DECRETA
ART. 1 – Per le motivazioni indicate in premessa è liquidata alla Ditta  PRO STUDIOS di Christian 

Vassallo,  via  Venezuela,  35  -  Agrigento  –  Partita  IVA 01976140846  –  la  somma  di 
8.180,00 (ottomilacentoottanta/00) – imponibile - a valere sul D.R.S. n. 306 del 6 ottobre 
2015 registrato alla Corte dei Conti l’11/01/2016 Reg. 1 Fgl  n. 4 con il quale è stata 
impegnata,  per  l’esercizio  finanziario  2015, la  somma  complessiva  di  €  9.979,60  sul 
capitolo 846013 – Rubrica 3 Dipartimento Urbanistica – per fare fronte ai costi connessi 
all’organizzazione del Seminario “Life Cycle Assessment;  Eco_Design ed Etichettature 
Ambientali di Prodotto”  a Agrigento il giorno 28/07/2015 (giusta fattura elettronica n. 
14/PA del 29/08/2015) ;

ART. 2 – E’ liquidata la somma di € 1.799,60 (IVA)  a favore della Regione Siciliana a valere sul 
D.R.S. n. 306 del 6 ottobre 2015 registrato alla Corte dei Conti l’11/01/2016 Reg. 1 Fgl  n. 
4  con il quale è stata impegnata, per l’esercizio finanziario 2015, la somma complessiva 
di € 9.979,60 sul capitolo 846013 – Rubrica 3 Dipartimento Urbanistica – per fare fronte 
ai costi connessi all’organizzazione del Seminario “Life Cycle Assessment; Eco_Design 
ed Etichettature Ambientali di Prodotto”  a Agrigento il giorno 28/07/2015 (giusta fattura 
elettronica n. 14/PA del 29/08/2015) ;

Art. 3   Il pagamento avviene con emissione di unico titolo di spesa (mandato diretto) in favore 
della Ditta PRO STUDIOS di Christian Vassallo, via Venezuela, 35 - Agrigento – Partita 
IVA 01976140846 (imponibile) mediante accreditamento sul conto corrente codici IBAN: 
… omissis … e in favore della Regione Siciliana (IVA) sul conto codice IBAN: IT 34 E 
02008 04625 000103623296 . 

ART. 4 -  Il presente provvedimento è trasmesso all’Ufficio del Referente per la pubblicazione dei 
contenuti nel sito istituzionale, ai fini dell’assolvimento dell’obbligo di pubblicazione on 
line  - giusta art. 68 L.r. 12 agosto 2014 n. 21 e ss.mm.ii.e degli artt. 26 e 27 del D. Leg.vo 
14/03/2013, n. 33.

Il presente decreto verrà trasmesso alla Ragioneria Centrale dell’Assessorato Territorio e Ambiente.

Palermo, lì 06/04/2016                                      

     Il Dirigente dell’U.O. 1.2
                                                                                               (Arch. Giovanni Salemi)

firmato


	D.R.S.    n. 50
	                                                 REGIONE SICILIANA


